
 

Beratung im Quartier
Beratung, Unterstützung, Begleitung

Die Gateway Beratung im Quartier unterstützt Geflüchtete im erwerbsfähigen Alter bei dem Einstieg
in den Arbeitsmarkt und allen Fragen, die dabei auftreten können.
Unser Team ist in mehreren Bremer Stadtteilen persönlich und unkompliziert zu erreichen:

Blumenthal
Findorff
Hastedt
Huchting
Mitte
Woltmershausen

Wir unterstützen Sie bei:

der Schullaufbahn
Anmeldung für Schule / Deutschkurs
Übergang von der Schule in den Beruf
Berufsorientierung und Bewerbungsprozess
Praktikums- und Ausbildungsplatzsuche
Umgang mit Ämtern und Behörden

Wir unterstützen Sie auch bei anderen Fragen und helfen Ihnen, die richtige Ansprechperson zu
finden.
Ansprechpartner

Nils Heckmann
Koordination Kurs- und Quartiersarbeit
Tel: 0421/699 044 84
Mobil: 0176/190 020 30
nils.heckmann@drk-bremen.de

Standorte

Anfragen und persönliche Terminvereinbarungen können mit den jeweiligen Standorten vereinbart
werden. Die Büros sind erreichbar per Telefon, Mail, Mobil (Signal-Messenger): Montag bis Freitag
10:00 – 16:00 Uhr

MITTE

Altenwall 13, 28195 Bremen
Tel: 0421 988 906 90
Beratung:

Montag bis Donnerstag: 10:00 – 16:00 Uhr
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Wir bitten um Terminvereinbarung per Telefon oder E-Mail.
Mittwochs ist eine Beratung auch ohne Termin möglich.
Denise Jonic

Denise.Jonic@drk-bremen.de
Mobil: 0176 – 192 663 43
Islam Ahmed

Islam.Ahmed@drk-bremen.de
Mobil: 0176 – 192 663 26

WOLTMERSHAUSEN

Dötlinger Str. 2-4, 28197 Bremen
Tel: 0421- 247 95 206 / 207
Beratung:

Montag bis Donnerstag: 10:00 – 16:00 Uhr
Wir bitten um Terminvereinbarung per Telefon oder E-Mail.
Dienstags ist die Beratung auch ohne Termin möglich.
Hanane Kellala

Hanane.Kellala@drk-bremen.de
Mobil: 0176 – 192 663 45
Mahmoud Herh

Mahmoud.Herh@drk-bremen.de
Mobil: 0176 – 192 663 28

FINDORFF

Findorffstr. 105, 28215 Bremen
Tel: 0421 – 988 988 29
Beratung:

Montag bis Donnerstag: 10:00 – 16:00 Uhr
Wir bitten um Terminvereinbarung per Telefon oder E-Mail.
Kerstin Szech

Kerstin.Szech@drk-bremen.de
Mobil: 0178 – 90 90 920
Jennifer Schalt

Jennifer.Schalt@drk-bremen.de
Mobil: 0176 – 19266347

BLUMENTHAL

Mühlenstr. 3, 28779 Bremen
Tel: 0421 – 247 952 18
Beratung:

Montag bis Donnerstag: 10:00 – 16:00 Uhr
Wir bitten um Terminvereinbarung per Telefon oder E-Mail.
Donnerstags ist die Beratung auch ohne Termin möglich.
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Münir Muratoglu

Muenir.Muratoglu@drk-bremen.de
Mobil: 0176 – 192 663 49
Alena Kurash

Alena.Kurash@drk-bremen.de
Mobil: 0176 – 190 020 37

HASTEDT

Ludwig-Quidde-Straße 5, 28207 Bremen
Beratung:

montags, 10-16 Uhr
Anmeldung über Hanane Kellala
Hanane Kellala

Hanane.Kellala@drk-bremen.de
Mobil: 0176 192 663 45

HUCHTING

Wöchentliches Angebot in Huchting:

Quartiersbildungszentrum (QBZ) Robinsbalje
Robinsbalje 10-14, 28259 Bremen
freitags, mit Anmeldung
Islam Ahmed

Islam.Ahmed@drk-bremen.de
Mobil: 0176 192 663 26

Ein Angebot von:

Zentrum für Schule und Beruf (zsb) 
Veranstaltungsort:

siehe Beschreibung
Adresse:

Thedinghauser Straße 115b
28201 Bremen
Ansprechperson:

Nils Heckmann
Internetadresse:

www.zsb-drk-bremen.de/
Nächste Termine:

16.07.2024, 10:00 – 16:00
17.07.2024, 10:00 – 16:00
18.07.2024, 10:00 – 16:00
19.07.2024, 10:00 – 16:00
22.07.2024, 10:00 – 16:00

Anmeldungsinfo:

bitte Termin vereinbaren
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Kosten:

kostenfrei
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